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Nytt gravvårdshäfte förenklar och förklarar  
 
Det är 20 år sedan senast. Men nu har även delhäftet för Grav-
vårdar, som ingår i den klassiska Stenhandboken, uppdate-
rats. Fokus ligger på att förenkla och förklara en allt mer kom-
plex verksamhet som påverkar alla.  

– Mycket hinner förstås hända under två decennier.  Det var med andra  
ord hög tid att se över innehållet, säger Magnus Berglund, sakkunnig i 
gravvårdsfrågor inom Sveriges Stenindustriförbund och ledamot i Cen-
trala Gravvårdskommittén. Till vardags är han vd för Petterssons Sten-
huggeri i Trollhättan, ett av Sveriges största stenhuggeri specialiserat 
på gravstenar.	  
– Överlag har vi förenklat, strukit ned och gjort innehållet mer lättläst 
och praktiskt inriktat, med till exempel uppdaterade råd kring utform-
ning, montering, skötsel och rengöring. Nya riktlinjer har också till-
kommit inom flera områden, som till exempel  kontroll av gravstenars 
stabilitet. 
Men det handlar inte bara om tekniska direktiv. Kyrkogården är även 
en arbetsplats där flera lagar som kulturmiljölagen och begravningsla-
gen ska balanseras mot varandra. Under senare år har lagarna ställts 
mot varandra i flera uppmärksammade fall, inte minst när det handlat 
om ingrepp i kyrkogårdens historiska miljö och vad som anses vara värt 
att bevara och skyddas.   
– Även där försöker vi förenkla och förklara den relativt komplicerade 
lagstiftningen och hur den tillämpas i vår samtid, säger Magnus 
Berglund.  
Gravvården i ett kulturhistoriskt perspektiv får också utrymme i häftet.  
– Det är viktigt att vi förstår hur våra traditioner kring begravningar för-
ändrats genom allt tider. Sverige är i dag ett mångkulturellt samhället, 
familjekonstellationer ser annorlunda, vi flyttar oftare etcetera. Allt på-
verkar hur vi utformar både dagens och framtidens begravningsplatser.  



Det nya gravstenshäftet finns, liksom hela Stenhandboken, att ladda 
ned gratis från Sveriges Stenindustriförbunds hemsida sten.se.  
  
Mer info och frågor:  
Kai Marklin, ordförande Sveriges Stenindustriförbund: 070-59 471 95  
kai@sten.se 
Magnus Berglund, Petterssons stenhuggeri: 0520-494062  
magnus@tsten.se 

Sveriges Stenindustriförbund är en branschorganisation vars med-
lemsföretag bryter, förädlar, monterar och importerar natursten. 
Kunderna finns både inom offentlig och privat sektor och med-
lemsföretagen sysselsätter cirka 1 400 personer. Se www.sten.se 
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